
UCHWAŁA NR XVIII/83/2012
RADY GMINY PERZÓW

z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie: programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Perzów w 2012r 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt ( Dz.U z 2003r nr 106 poz. 
1002 z późn. zm) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( Dz. U z 2001r nr 
142 poz. 1591 z późn. zm), po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii oraz zarządców 
i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Perzów, uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Perzów w 2012r w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: D6E6F8EC-8717-4941-91DE-633535880DAA. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/83/2012 

Rady Gminy Perzów 

z dnia 30 marca 2012 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Perzów w 2012 roku 

Rozdział 1.
Wprowadzenie 

§ 1. 1. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 2012 w ramach 
programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

Przepisy ogólne 

§ 2. Ilekroćw uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumiećUrząd Gminy Perzów; 

2) Gminie, należy przez to rozumiećGminęPerzów; 

3) Schronisku , należy przez to rozumiećpodmioty prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt i spełniające 
wymogi określone w odrębnych przepisach, z którymi Gmina Perzów ma podpisanąumowęw zakresie 
sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

4) zakładzie leczniczym , należy przez to rozumiećplacówki ochrony zdrowia i dobrostanu zwierząt utworzonąw 
celu świadczenia usług z zakresu medycyny weterynaryjnej, wyposażonąw środki majątkowe, a w 
szczególności w pomieszczenia, aparaturęi sprzęt dostosowane do zakresu świadczonych usług, z którymi 
Gmina Perzów ma podpisanąstosownąumowę; 

5) zwierzętach bezdomnych należy przez to rozumiećzwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały sięlub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opiekątrwale dotąd pozostawały; 

6) kotach wolno żyjących , należy przez to rozumiećkoty urodzone lub żyjące na wolności; 

7) tymczasowym azylu dla bezdomnych zwierząt – należy przez to rozumieć zakład leczniczy dla zwierząt 
z terenu Gminy Perzów, który udziela bezdomnym zwierzętom niezbędnej pomocy weterynaryjnej, czasowo 
przechowuje bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Perzów do chwili odnalezienia właściciela, oddania zwierząt 
do adopcji, albo przewiezienia ich do schroniska. 

8) Programie , należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierz ę tami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomno ś ci zwierz ą t na terenie Gminy Perzów w 2012 roku. 

Rozdział 2.
Cele programu 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. nr 106 poz. 1002 ze zmianami). 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczaniu w schronisku zwierząt bezdomnych, błąkających się po 
terenie Gminy Perzów – na zgłoszenie mieszkańców, sołtysów itp., 

3. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

4. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Perzów poprzez sterylizację i kastrację 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt, 

5. Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

6. Dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów psów i kotów, 

Strona 1Id: D6E6F8EC-8717-4941-91DE-633535880DAA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



7. Edukacja mieszkańców gminy Perzów w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

8. Elektroniczne znakowanie psów z terenu Gminy Perzów 

Zadania w ramach programu 

§ 4. W ramach programu Gmina Perzów realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt; 

9) plan znakowania zwierząt w gminie; 

10) działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym; 

Rozdział 3.
Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 

§ 4. Zapobieganiem bezdomności zwierząt oraz opieką nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Perzów 
zajmują się: 

1) Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej Gminy Perzów pełniący 
funkcję koordynatora działań zmierzających do zapobiegania bezdomności zwierząt i ograniczenia populacji 
zwierząt bezdomnych. 

2) Schronisko na podstawie zawartej umowy, 

3) Zakład leczniczy, który udziela bezdomnym zwierzętom niezbędnej pomocy weterynaryjnej z terenu Gminy 
Perzów, wymieniony w treści § 2 pkt 7, 

4) Placówki oświatowe prowadzące działania informacyjne i edukacyjne mieszkańców, 

5) Organizacje społeczne, 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Schronisko przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu wyznaczonego 
administracyjnymi granicami Gminy Perzów. 

2. Schronisko na podstawie zawartej umowy zobowiązane jest do: 

a) transportowania zwierząt do schroniska w sposób humanitarny, nie powodujący cierpień zwierząt, 

b) przechowywania zwierząt w schronisku, 

c) zapewnienia wyłapanym zwierzętom opieki weterynaryjnej, 

d) sterylizacji albo kastracji bezdomnych zwierząt pochodzących z terenu Gminy Perzów oraz usypiania ślepych 
miotów, 

e) prowadzenia ewidencji zwierząt wyłapanych na terenie Gminy Perzów, 

f) żywienia zwierząt, 

g) wydania zwierząt właścicielom, po udokumentowaniu, ze są właścicielami i po opłaceniu przez nich 
zryczałtowanych kosztów wyłapywania i przechowywania zwierząt, 

h) poszukiwania osób chętnych do adopcji zwierząt, zawierania umów z osobami adoptującymi. 

§ 6. Opieka nad wolnożyjącymi kotami 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: D6E6F8EC-8717-4941-91DE-633535880DAA. Podpisany



1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym na terenie Gminy Perzów realizuje się przy 
współpracy Gminy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, na 
podstawie zawartych umów. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

3) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

4) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; 

5) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierząt. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 
pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Perzów podlegają stałemu odławianiu – na zgłoszenia od 
mieszkańców, sołtysów itp. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie 
będzie stwarzał zagrożenia dla życia zdrowia wyłapanych zwierząt, 
a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

5. Odławiane zwierzęta przed przewiezieniem do schroniska mogą być przechowywane w tymczasowym azylu 
dla bezdomnych zwierząt – zakładzie leczniczym dla zwierząt z terenu Gminy Perzów, który udziela zwierzętom 
niezbędnej pomocy weterynaryjnej, czasowo przechowuje zwierzęta z terenu Gminy Perzów do chwili 
odnalezienia właściciela, oddania zwierząt do adopcji, albo przewiezienia ich do schroniska. 

6. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego. 

§ 8. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku zgodnie z Regulaminem 
Schroniska dla zwierząt w Gminie Perzów. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela 
lub opiekuna; 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub 
wiek. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Zwierzęta przebywające w Schronisku po odbyciu 14 dniowej kwarantanny zostają poddane zabiegom 
lekarsko – weterynaryjnym zgodnie z Regulaminem schroniska i następnie mogą być przeznaczone do adopcji. 

2. Adoptować zwierzę ze Schroniska może tylko osoba pełnoletnia posiadająca dowód tożsamości z adresem 
zameldowania po podpisaniu umowy adopcyjnej. 

3. Mieszkańcy Gminy Perzów adoptujący zwierzęta ze Schroniska zwolnieni zostają z obowiązku wnoszenia 
opłaty od zwierzęcia. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów 

1. Bezpłatne usypianie ślepych miotów wykonywane jest w Schronisku; 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w Schronisku. 

§ 11. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: D6E6F8EC-8717-4941-91DE-633535880DAA. Podpisany



1. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, będą 
przekazywane do gospodarstwa rolnego, z którym Gmina Perzów podpisała porozumienie, 

2. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim wymienionym ust. 1 ponosi Gmina 
Perzów. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia gospodarskiego zostanie on obciążony kosztami opieki. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

1. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na terenie 
wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy Perzów,realizowana jest poprzez: 

1) zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku w ramach możliwości organizacyjnych Schroniska; 

2) zawarcie umowy z kliniką weterynaryjną, z którym Gmina Perzów zawrze umowę na świadczenie tego typu 
usług. 

§ 13. Plan znakowania zwierząt w gminie. 

1) Wprowadza się obowiązkowe trwałe znakowanie psów należących do mieszkańców Gminy Perzów, 

2) Przez trwałe oznakowanie psa rozumie się wszczepienie mu elektronicznego identyfikatora (mikroczipu) 
metodą iniekcji podskórnej przez upoważnionego lekarza weterynarii. 

3) Obowiązek określony w pkt 1 należy wykonać: 

a) w przypadku posiadaczy, którzy w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały mają nieoznakowane psy – 
w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie uchwały, 

b) w przypadku wejścia w posiadanie psa mającego ponad 3 miesiące życia – w terminie 30 dni od dnia 
w wejścia w posiadanie, 

c) w przypadku posiadania szczeniaków - do ukończenia przez psa 3 miesiąca życia. 

4) Znakowanie psów wykonywane będzie w zakładzie leczniczym dla zwierząt, z którym Gmina Perzów zawrze 
umowę na wykonywanie usługi wszczepiania identyfikatorów i w azylu dla bezdomnych zwierząt. 

5) Rejestracja i znakowanie psów będzie finansowane przez Gminę Perzów. 

6) Posiadacz psa obowiązany jest do zgłoszenia wszelkich zmian dot. stanu posiadania psa w terminie 30 dni od 
daty zaistnienia zmiany. 

§ 14. Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym 

1. W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym, przy 
współpracy z organizacjami wymienionymi w § 4 ust. 2: 

1) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

2) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych; 

3) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 
domowych, a szczególności psów i kotów z legalnych źródeł; 

4) informowanie o obowiązku rejestracji psów w ramach Gminnego Rejestru Psów. 

§ 15. Finansowanie Programu 

1. Na realizację Programu na rok 2012 planuje się kwotę – 7000,00 zł, w zakresie dotyczącym zwierząt 
domowych, przeznaczono na: 

1) zadania realizowane przez Schronisko dla zwierząt w ramach Programu, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami tj. sterylizację kotek i dokarmianie, 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych, tj. umowę z zakładem 
weterynaryjnym; 

4) Znakowanie psów. 

Id: D6E6F8EC-8717-4941-91DE-633535880DAA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



2. W zakresie dotyczącym zwierząt gospodarskich koszty transportu zwierząt do gospodarstwa, leczenia oraz 
utrzymania zwierząt pokrywane są z chwilą odbioru zwierząt przez właściciela, albo z dochodów uzyskanych ze 
sprzedaży zwierząt. 

Strona 5Id: D6E6F8EC-8717-4941-91DE-633535880DAA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




